artsen patiënten met andere orgaanschade mogelijk uit het register hebben gelaten, doordat

artsen patiënten die dialyse ondergingen mogelijk niet meer konden volgen in de follow-up. De

TMA registers zouden die beperkingen niet hebben.

2.5.2 Gevoeligheidsanalyses

In een gevoeligheidsanalyse wordt nagegaan wat de impact is van de variabelen op de

resultaten en wordt de robuustheid van de resultaten vastgesteld. In geval van een

modelstudie waaraan aannames ten grondslag liggen is per definitie sprake van onzekerheid

en is het uitvoeren van gevoeligheidsanalyses een vereiste.

2.5.3 Univariate gevoeligheidsanalyses

De aanvrager heeft een aantal univariatie gevoeligheidsanalyses uitgevoerd. De scenario’s die

zijn onderzocht door de aanvrager staan beschreven in tabel 13.

DEFINITIEF | Farmaco-Economisch rapport voor eculizumab (Soliris®) bij de behandeling van aHUS | 29 september 2016

2015139168 Pagina 40 van 58

Tabel 13. Parameters en ranges van de univariate gevoeligheidsanalyse

Parameter
Base case

analysis
Lower limit Upper limit Source

Eculizumab trial

data

from all

trials

From each

individual

trial

From each

individual

trial

Legendre et al.,

C10 study

Age 28 12 45
Trials data +/-

50%

BSC excess death,

6-month tp (+/-

50%)

0.04 0.02 0.06

BSC likelihood of a

15 point EGFR drop,

6-month tp  (+/-

50%)

0.367 0.183 0.55
Trials data +/-

50%

BSC transplant

success rate (+/-

50%)

0.25 0.125 0.375 Legendre et al.

Health state costs

(+/- 50%)
base -50% 50%

Expert opinion

data +/- 50%

Eculizumab vial

price (+/- 10%)
€ 4,600 € 4,140 € 5,060 Assumption

Plasma exchange

six-month price

(+/- 50%)

€ 61,334 € 30,667 € 92,001
Expert opinion

data +/- 50%

BSC health utility

(Ecu health

increment)

0.208 0.104 0.312
Trials data +/-

50%

ECU health utility

(+/- 10%)
base -10% 10%

Trials data +/-

10%

ESRF excess

mortality rate
0.080 0.040 0.121

Dutch Renal

Registry data

+/-50%

Discussie univariate gevoeligheidsanalyse

• Het variëren van de leeftijd zonder daarbij de gewichtverdeling aan te passen geeft geen

logisch resultaat.

• De base case van “BSC excess death” binnen de gevoeligheidsanalyse (4%) wijkt af van de

standaard waarde in het model (1,2%).

• Het Zorginstituut ziet grote onzekerheid op het gebied van effectiviteit. Daarom vragen we

ruime gevoeligheidsanalyses rond parameters op dat vlak: natuurlijk beloop van aHUS

(“BSC likelihood of a 15 point EGFR drop”), de utiliteiten (“BSC health utility” en “ECU